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ANEXO I

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 30/2025

Jodo Monlevade, 08 de julho de 2025

IIm?. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jofo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas-Termo de Fomento n® 12/2025 - 2° Parcela

Prezada Sr.?,

Encaminhamos a V. §*. a documentagfo referente a prestagio de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatorio de Execucéio do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatdrio de Execucdo Financeira -REF — Anexo [1I;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragiio da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Gificiele Apirecida Santoé Izidoro

Graiciededip. Samaxdzidoro
Presidenté do Lar 530 José

?. SV.P.
18.267.179/0001-03

Recebido em: M_O_Yj P ] Responsavelz'v@a;om %/&
o2
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ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF: 12125
CNPJ 18.267.179/0001-03

Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e a
qualificacdo do acolhimento institucional de pessoas idosas em
situacdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
OBJETO DA PARCERIA essenciais & prestagdo diaria dos cuidados socioaasitenciasis,
promovendo bem-estar, seguranga e dignidade aos residentes do Lar
Séo José, conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO Junho/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 12/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 528.000,00

02?2 Parcela — Valor R$ 22.000,00

PRESTACAO DE CONTAS Data: 02/07/2025

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

- Assegurar a continuidade e a qualidade do acolhimento institucional da pessoa idosas em situagéo de
vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais essenciais a prestacdo diaria dos cuiddos
socioassistenciais, promovendo bem-estar, seguranca e dignidade aos residentes do Lar Sao Joseé.

— Objetivos especificos:

Assegurar a realizagéo de cuidados diarios de enfermagem, incluindo administragéo de medicamentos,
aferigéo de sinais vitais, higiene, conforto e monitoramento da salde, por meio da atuagao de técnicas de
enfermagem nos diferentes turnos.

Coordenar tecnicamente os cuidados de enfermagem, elaborando planos individualizag&o de cuidado,
supervisionado procedimentos e articulando o atendimento com os demais profissionais da salde, sob
responsabilidade do enfermeiro.

Garantir o acompanhamento nutricional continuo dos residentes, por meio do planejamento de cardapios
balanceados, adequados as condigdes clinicas e preferéncias alimentares, com atuag&o da nutricionista.
Proporcionar atendimento médico periédico e programado, com foco na prevengao de agravos, fratamento
de doengas crénicas, emissao de laudos e encaminhamentos, mediante atuagdo do médico da instituigdo.
Realizar 0 acompanhamento social dos residentes e de suas familias, promovendo escuta qualificada,
articulagio com a rede socioassistencial, orientagéo sobre direitos sociais e estratégicas de fortalecimento

de vinculos, com atuagéo da assistente social.
G{ﬁ%}’ Santos ﬁ'&m
do l.arsaohsé
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

LAR SAO.
o8 Monlews

. CUMPRIMENTO
NUMERO DE DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
MeTAOBIETIVO  (QUARIIDADE  pESSOAS PROGRAMADAS Saigiing
ATENDIDAS ()SIM ( )NAO QUANTIDADE PREVISTA)
( ) PARCIAL
Asssegurar a prestagao de Sim
assistencia médica basica 34 34
20S residentes em
acolhimento institucional.
Garatir o acompanhamento Sim
nutricional individualizado a 34 34
todos os residentes.
Prover  acompanhamento Sim
socioassistencial  continug 34 34
aos idosos acolhidos.
Garantir cuidados diretos € Parcialmente A colaboradora Juliana Mayra dg
continuos de salde por 34 34 Leles gozou no periodo aquisitivo de
Tecnicos de Enfermagem. térias do dia 02/06/25 a 01/07/25)
sendo substituida em sua fungdo por
outra colaboradora.
Ofertar suporte de Sim
Enfermagem qualificada 34 34
para todos os residentes. L
Greiciele Ap, :
i Pres:aen't{epdosgfrsf'golﬂfm
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS LSV P
18.267.179/0001-03
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Asssegurar a prestagdo de | Contratagdo de meédico habilitado para| Junho/2025 Junho/2025
assistencia médica basica aos | prestacdo de atendimentos clinicos nas
residentes em acolhimento | dependéncias do Lar S&o Jose, com
institucional. frequéncia semanal, abrangendo aoc menos
uma consulta mensal por residente. Os
atendimentos terdo foco em prevencgao,
controle de doengas cronicas e promogac
da salde dos idosos.
Carga Horaria: 08 horas mensais
Garatir o acompanhamento | Contratagao de nutricionista paral Junho/2025 Junho/2025
nutricional  individualizado a | atendimento  direto  aos  residentes,
todos os residentes. realizacdo de avaliag&o nutricional periddica,
prescricéo de dietas especificas, elaboragao
de cardapios balanceados, orientac&o as
equipes de preparo de alimentos €
supervisdo das praticas alimentares.
Carga Horaria: 30h mensais
Prover acompanhamento | Contratagdo de assistente social para Junho/2025 Junho/2025
socioassistencial continuo aos | atendimento técnico aos residentes,
idosos acolhidos. incluindo elaboracdo de estudos sociais,
visitas domiciliares, articulagdo com a rede
de protecdo social, encaminhamentos,
busca ativa de vinculos familiares e
produc&o de relatérios sociais.
Carga Horaria: 25 horas semanais
Garantir cuidados diretos e | Contratagdo de 02(dois) Técnicos de Junho/2025 A colaboradora
continuos de saude por | Enfermagem  para acompanhamento Juliana Mayra de
Tecnicos de Enfgrmagem. ininterrupto dos residgptes, em regime de Leles gozou no
= iodo aquisitive
@ escala de 12x36@: execucdo de @ i i ‘(%UQ
rotinas de cuidado fericdo de sinais

S

Rua Padre Eustdquion®11
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medicamentos, cor'ﬂrole de dieta, higiene e
conforto.

substituida em sugf saos
fungao por outra
colaboradora.

Ofertar suporte de
Enfermagem qualificada para
todos os residentes.

Contratacdo de enfermeiro responsavel
técnico, para atendimento direto aos
idosos, supervisdo da equipe de
enfermagem, elaboragdo de protocolos de
cuidado, articulagdo com servigos de
salde, producdo de relatérios técnicos e
atualizagdo de prontuarios.

Carga Horaria: 80 horas mensais.

Junho/2025 Junho/2025

©

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

Nutricionista: Lorena Gabrielle |
Abreu de Castro

Atividade: Orientacdo no
preparo das refeicdes.

Data: 13/06/25

/
Responsavél pela Prestagdo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Gislaine C, Marcelino

Gestora Administrativa
Lar S80 José SSVP

CN©&267.179/0001~03 @

Rua Padre Eustdquio n2 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

E Greiciele %parecida Santos lzidoro

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lidoro
Plesldents! dS.OH Sdo José
18.267.175/0001-03
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Relatorio da Nutricionista

Lorena Gabrielle Abreu de Castro
Junho/2025

Grezc:ele A!J OS:;r:tsoéso ]f’fé"m
0

18,26 17910001 -03
Durante o més de junho, foram realizadas atividades voltadas ao
acompanhamento e organizagéo da rotina alimentar e de higiene do setor de

manipulagédo de alimentos do Lar S&o José.

As acdes incluiram o acompanhamento da entrega do café da manha, da
producédo e entrega do almogo, bem como do preparo e distribuicdo do lanche

da tarde.

. Foram realizadas conferéncias frequentes das etiquetas dos alimentos, dos itens
armazenados nos freezers e geladeiras. Também foi feito o levantamento e
conferéncia dos estoques de alimentos. Assim como a organizagéo da dispensa,
priorizando o uso dos produtos com data de validade proxima, dentro do sistema

primeiro que vence primeiro que sai.

Seguimos com o acompanhamento especial as necessidades individuais de
alguns dos residentes (como os casos da Sra. Ana, Madalena e Imaculada,

Aparecida e Margarida).

Foi realizada a elaboragdo dos carddpios semanais, com atencdo e
consideragdo das alteragdes climaticas, programagao interna da instituicao,
—~ disponibilidade de insumos, doagbes recebidas e preferéncias dos idosos.
Sempre discutido com as cozinheiras e com a Responsavel pelo setor de
compras, reforcando a necessidade constante da compra de frutas, verduras e

vegetais, objetivando garantir as necessidades nutricionais dos idosos.

Foi discutido alguns casos especificos junto ao medico e enfermeiro, (Ana,

Aparecida, Auxiliadora)

Seguimos com o acompanhamento constante da faxina do setor, sempre
reforcando através de bate papos com a equipe da cozinha a importancia de
manter o ambiente sempre limpo e organizado dentro das exigéncias da atual

legislagdo RDC 216/04.
Lor 01 218
Nutiiglonista

@ @ CR-16710 &@Qﬁ}%q&

Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444
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A equipe de cozinheiras foi orientada sobre a montagem adequada dos pratos,

respeitando as quantidades indicadas, e as voluntarias foram dadas instrucoes

quanto a importancia das boas praticas de manipulacao de alimentos.

Em todas as visitas durante o més, foi refor¢cado o uso correto dos Equipamentos
de Protecao Individual (EPIs), bem como os cuidados com a higiene pessoal, a
salde dos manipuladores e a correta manipulagdo dos alimentos, visando

sempre a prevencao de contaminagées.

Lorena Moy 4is
Nutricignista
CRN-16710

Lorena Gabriefie\Abreu de Castro
CRN - 16710

ve,ﬁ“(,-};(3&%\”‘/’%51nrosgl):?ﬁv

sudenl 0 Lar Séo José

18267 179!0001 03 of
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGCAO FOTOS COM LEGENDA

Tecnica de Enfermagem:
Roseli da Consolagdo Ambrosio |*
Romeu

Atividade: Preparacdo de
medicamentos,

Data: 29/06/25

Qo) u Jydng
Responsavel pela-Prestacdo de Contas Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da OSC
CPF: 114.938.816-12
Gislaine C, Marcelino :
Gestora Administrativa Greiciele A!J Sanros Iz:dom

Lar 530 Jo :
c@&m.m/ooowa @ 18, 26 179!@ 13

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
Junho/25

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de junho/25,
onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com a
responsabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter sensibilidade
para perceber suas necessidade é de fazer companhia efetiva, e promover distragao.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragéo de medicamentos, acompanhamento em consultas
quando ha necessidade, alimentacio e transferéncia de leito/cadeira de rodas, como
também realizagdo de registro das atividades nos plantdes, e demais atividades

pertinentes a funcao.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2025

Qﬁz,&f@(a - <27, y s

Roseli da Consolagao Ambrésio Romeu
COREN-MG 000.122.140

Grzﬁgl/e Aép Sanfos Lidorg

r Sdo José
18. 267 179/0001 -03
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LAR SAD J

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

édico: Marcelo Candido
Sarmento Drumond Nobre

Atividade: Avaliacio Médica

Data: 12/06/25

W/
Responsavel pela Prestagdo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO
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LOCALIZAGAO

Assistente Social: Fabiola
Martins Santos

Atividades: Conferéncia de
andamentos de curatelas.
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Relatoério da Assistente Social

Fabiola Martins Santos %
Junho 2025 Gl W .
p,,s,dfm&;o gg o ngsqé’oro

Relatério de Atividades — junho de 2025 18.267.175/06i01-03

Este relatorio tem como objetivo apresentar as atividades realizadas no més de
junho de 2025, no exercicio da fungdo de Assistente Social, com a missdo de
garantir os direitos constitucionais e a qualidade de vida dos idosos e seus

familiares na instituicao Lar Sao José.

Atividades Realizadas: Realizar articulagdo com os familiares dos idosos(as)
Célia Francisca, intermediando visitas entre o irm&o. Articulagdo com o
equipamento UAI- Unidade de Atendimento Integrado de Jodo Monlevade, para
atualizagdo do documento de identidade de idosos que necessitam da

substituicao.

Articulagdo com a defensoria publica para entrega de documentos de idosos em
processo de curatela; articulagdo com cartérios de Municipios préximos para
solicitagdo de documentos e averbagéo de curatela, acompanhar plano de agdo
anual e realizar as agbes previstas, sendo realizada a Festa de Comemoragio
dos aniversariantes dos meses de Abril, Maio, Junho de 2025, realizada dia 23 de
junho 2025, na sede do Lar SZo José, a comemoragéo foi patrocinada pelos
voluntarios do Lions Central e Sobral. Realizado campanha do Junho Violeta *
Dia Mundial de Conscientizacdo da Violéncia Contra a Pessoa Idosa”, foi
realizada uma roda de conversa dia 18 de junho, onde debatemos o tema com os
idosos. Recebemos a visita da Assistente Social Leilane, do CRAS no dia 28 de
junho e realizamos uma roda de conversa com os idosos para a campanha Junho
violeta. Participagdo de reunides do CMDPI e do CMAS. Participar da 132

conferencia Municipal de Assisténcia Social em Jodo Monlevade.

Realizar o acolhimento da idosa Doralice Arthuso Lopes, realizando a coleta de

documentos, preenchimentos de ficha cadastral e contratos de prestacao de

1

servicos e encaminhamento para avaliagao médica. Sy

Fabfola Martins Santos
Assistente Social
CRESS/MG 30688
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Realizei atendimentos por telefone e presencial aos familiares dos idosos para
fornecer informagdes pertinentes e com o objetivo de reforgar os vinculos
familiares e atualizagdo de cadastros, atendimento presencial e telefénico para
preenchimento da ficha de solicitagdo de vagas, avaliando todos os casos
atendidos para verificar se atendem aos critérios exigidos pela instituicdo para
acolhimento, além de orientar as familias e idosos sobre esses critérios.
Atendimento presencial ou por telefone a comunidade e/ou voluntarios para
agendamento de eventos e projetos a serem aplicados com os idosos.
Atualizago lista de contatos dos familiares e listas de aniversariantes do més,
atualizag&o de contratos e cadastros dos residentes, acompanhamento do livro de
registro de visitas de familiares e amigos dos idosos e atendimento aos idosos

residentes, entre outras atividades correlatas ao cargo.

Jo&o Monlevade,30 de junho de 2025.

S ol Ynadiny HasJd
Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

Fablola Martins Santo.
Assistente Social
CRESS/MG 30688
039.226.226-66
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

r LOCALIZACAO
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Relatério de Enfermagem

Brasi\
. . . Greicieje , -
Dilvan Onesimo de Farias Pessoa Presfieizfé%e{ﬂfﬁ%"m
Junho/2025 182575.'1%‘/‘0501-03

dos residentes e programei a vacinacéo dos esquemas pendentes.
Encaminhei para o Hospital Margarida duas residentes para propedéutica de imagem (Tc de
“\cranio) apos queda do leito. Laudos de Tc com impressées diagnésticas sem alteragées.

Jo&o Monlevade, 30 de julho de 2025

i
ANy W ( Q%@;O
Dilvan Onesimo de Faria Pessoa
Enfermeiro Diloon Dresima e Farias Pesson
Coren/MG 000.299.436 TOREN-MG 209436-ENF

24
© @ puna @ o
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmaiI.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 (©



"1e7] ou siaAjuodsip seodedipaly
'Sojuosesd  sooBULIE) SOP OIDIU|  “SIE}IA

DN-apeAsiuopy oo™
JSOr ovs dv1

BOSSad Sselle4 ap owisauQ ueA|iq — wabeuwuajug ap ojuawipua}y

Sopeq 8p oedualy 0dIPgN OlUSWIPULYY | §Z0Z/90/60
o ,.@.iww._ "00IpaW ojuUBWIpUSlE ap ojuaWEpUSBY
T ‘OAljeINd op oedezijeal 8p | §Z0Z/90/90
B01U29) € aiqos adinb3 eied oedejusii
. ‘OAjeund sp ogdezileay | 6z0Z/90/€0 | 0S6L/60/L0 | epuely ap ellanbsoy ool oluguy G0
Ggpasg v 'SIeji/\ sopeq sp oeduayy
_3%. ‘webeuusjug op BYNSUOD | §Z0Z/90/90 Z2eBL/E0/E0 Oyulely oluQiuy 70
‘SNIS
¢ < 5@ ejed EOIp9W B892l ap ousWEeyUIWESUT
o OQIP9IN OjuswWIpUS}Y
"SIB)IA SOpEp ap oedueyy | $¢02/90/60
'BOIPIIN B)NSU0) ap ojuawepuaby | $202/90/90
wabewisjus ap oJuswIYodY | GZ0Z/90/€0 | 8SBL/L L/02 SUIHEN ZInT oluQiuy €0
‘SIBJIA sopeq op ogdliapy
| 0|32/ g Wiod ose) ap ojusweRuel | SzZ0zZ/90/+0
6% mg«:% 'SIey/\ sopeq op oedla)y
OQIPIIN QWUSWIPUSYY | 6z202/90/¢0
'SIe}I/\ sopep ap ogdualy
wabewusjus ap eYNsu0D | §202/90/20 | £F6 L/60/SL BIS0D Ep saio( Sep euy [40]
n | ERlpwW ensIsy ep eidwood ap oedepdlos | $z0z/90/+0
Gm,énmdﬂ&%n OOIP3N CjUBWIPUBYY | GZ0Z/90/€0
’ "02IpsW OjusWIpUSle 8P ojusWwEepuaby
wabew.sjus ap eYNsu0D | 520z/90/20 | 9¢B 1/90/90 SNS3r ap elEN 32l 10
|aAesuodsay ojuawiIpua}y OJUBWIISEN
einjeuissy op oAnop sejeq ap ejeq (e)osop| swopN oN
gcoz/oyunp

woarjlewjoy@dassasoloesie| :lewa — pyie-TS8E (T€) (oL €0-T000/6.LTL9T8T dND
C8E-0£6S5€ *dID — DIN-BPLA3|UOIA 0RO - seliafuele] ouileg ‘TT sU ‘Oinbeisng aiped teny

sosopj eJed eppuguewsad eSuot ap oesinyisu|




et T Tt ol 8 Bt O B

LG

o rumly

"BOIPSA BJI90SY Bp OBSINSY
'SIEYIA sope( ap oedueyy
"wabewusyuy ap B]Insuo)

§202/90/¥2

1G6L/0L/L0

SOJueS sop oinbejsng

€l

ogoq Yrgmiy

"02IpW ojusWIpUSlE & Wabeuwsjua
9P B}NSUOD ‘EUIOBA 8P OBUED Op 0BSINSY
'051AI9S OB BJUBPISAI BAOU BP 0BSSIWPY

§202/90/9)

LG6L/€0/GC

sado osnypy a91jeI0Q

¢l

Gﬂ.ﬁ.ﬂ@ J\.).w_ 3%@3

'SIE)A sope( ap oedus)y
‘021pawW ojuswWIpusle o ouenjuoid
was oednjons ‘wabeuwsjus ep B)nsuon

§202/90/80

8¥61/50/€0

BJIIBAJIO 9P 0198

L

o ey

"euloeA

Sp OBlED @ BOIP3I E}SOSY Op OBSIASY
‘leloua)sisse

adinbe & woo oses op ojusweoulep

G202/90/%0

§20¢/90/€0

6v6L/LLICL

sedels) sep eoasioueI BIj9D

0L

Geap «3.@%

'Sodlwnbolq sawexa ap e}8j0)
EDJIP3W B)NSU0D ap ojuswepusby
wabewusyug sp eynsuo)
"001W9II6 8j05u0n

G20¢/90/vC
G20¢/90/€0
§¢0¢/90/20

6¥61/60/1C

Esoqueq sedei) sep eiopelixny

60

o sta,iv

‘0JIP3N OJUSWIpUS}Y

"00IpaW ojusWIpule

9p ojusLiepuaby o e})le0ey ap oesINaY
‘wabeuusug ap e)nsuo)

"800J02Isd B Wod 0sed ap ojuswenLe)
ouenjuold we oednjong

'SIEYIA sope( ap oeduepy

‘wabewusyug ap e}nsuon

G20e¢/90/01
§202/90/60

G202/90/¥0

§¢02/90/€0

GS61/50/€0

BZNOS 8p elel epioaledy

80

N

opwg Yoy

ouenjuold wa oednjon]
'SIEJIA sopeq op oedliepy
‘wabewlsjug ap eyNsuo)

§¢02/90/90

9S61/90/¥2

EA|IS Bp 9SOP OlUQJUY

20

@E.mﬂm?w_ﬁ_cz Qgop

3SOr OVS V1

e

‘BOIPSIA

ogdlosald ep ooju| "eoIpajy Bjnsuo)
OAjeIND 3p oedezieay

‘02Ip3W ojuBWIpU)E

eled ojuswepusbe o ouenjuoid

wa oednjons ‘webeulsjus ap Blnsuo)

G20¢/90/ve

§202/90/60

8261/0L/61

90

INI-FELGEL O

sckeon {0

(

—

epuelij\ ap ou_.._zm,mm")o_c@c(

!




EJIPIIN BYNSUCD | G202/90/01
w52 ,wo\SxL\\x "0JIpawW ojusWIpUSE Sp oJusWEpUSBY
‘wabeuusjuy sp BYNSUOD | 5Z02/90/60 | ZE61/20/20 EJISI0)\ BIUQIUY BLE £
NI 0Bde0Ips) 8p OBSENSIUILPY | $Z02/90/S2
@G %5.3”@ SIBJIA SIEUIS 8p OBSLB}Y
wabewlsjug ap eYnsU0D | SZ0Z/90/¥Z | t¥61/50/82 sanbupoy epuebiepy 54
"BOIP3|\ 0B31I0S3ld Bp 0IDIU]
OJIPN OlusWiIpus)} TAV4
Sopese yr Ev s_.m_uss woumw 202/90/90
op ogdualy o webewisug op eYnsucDd | 5202/90/40 ¥761/90/.2 EAJIS BP SaAlY Bus|epe|y 0c
BOIP3|\ 0BdLIDSaIH EP 0101U]
0SED ap ojuaWeIde
SO BUNSUOD | o nzroomz
40H
778 \:&\ "BOIPYIN 0BILIOSAI BP 0I01U|
ol Ll ‘0dIpaW ojuswWIpULlY | GZ0Z/90/€0
B}|NSU02 8p ojuswepusby
‘SIBJIA sOpep ap oedusy
‘wabewlajug sp BYNSUOD | SZ0Z/90/20 | OV6LIS0/ZE oexied ep ellaiad Apueinr 6l
‘EJIPYIN BYNSUOD | G202/90/¥2
"BOIPD
@Q&nﬂ FEL- xiw B}nsuo) ap ojuswepusby .o_hwsuhmmﬁ
we oednjons ‘webewusjug ap eYNsU0) | 5zZ0z/90/0Z L€61/60/0¢C OLO4 Op olujoolied gsor 8l
"BUIOB/\ @ OBLIED OP OESIASY
g 'slejip\ sopeq ap oedualy
‘webewisjuz ap eYNSUOD | SZ0Z/90/8L | 6761/80/.2 elispe|y sanble|y asop Ll
STEtIRD G20z/90/52
. 9p B)INSU0D 8 SIEJIA SOPEP ap 0BdEZIIo)Uo
AL 7R :Lw; .m_m“__w/ wo.omn_ ap omut&@_
‘wsbeuusjug ap eYnNsuCD | 520Z/90/LL | 8€61/80/2Z Snsar ap ele|\ gsor oL
ow-apensuopy oeop IR "BUIOB/\ 8 OBHED Op OBSINDY
JASOr Ovs Hv1 SIe}IA sleuls ap oeduayy
wabewlsjug ep eYNsSUOD | GZ0Z/90/FZ | LS6L/LO/9Z sojueg sop odieoljod ogor Sl
"0]@0.e|\| IQ O 3 B2IUY)
adinbe & woo oseo sp ousweep G20Z/90/60 | 8¥61/90/92 OuBWIOY SOJUBS SOP BAF ¥l
= AN
b o




2%

"SIe}i/\ SOPEQ ap OB3LIS}Y

v o e enge ) VO PV

(

TR

vy o Y, 3¢ ‘Wwebelwlajuz ap BYNSUOD | $20Z/90/91
"BOIPW BYNSU0D ap ojuswepuaby
webewlsjug op eYnsuU0D | $Z0z/90/€0 | 8S61/90/5 1 OLESa] oYUl OULIED Op BLEN Ig
‘ouenjuold
Wwa 0EdnjoAs o slejip sopeq op oedua)y
R um%%s\x»w\ 'BOIPQW BJNSU0Y 8p ojuswepuaby
wabewlsjug op BYNSUOD | 6202/90/SZ | 2S61/70/92 S3A|Y OY|9SUOD Wog op oLe| 0
/ "BOIp3W B} NSU0) ap ojuswepushy
acvey gw\}m_\% wabewiejug op eynsuoy | 5202/90/02
'2ICON O[92JB I(] WOD 0SeD
SP 0gssnosiq @ oAljeInD ap oedeziesy | $Z0z/90/9L | 0E6L/Z0/S| BZNOS BAIIS BP BpUNWIEY BLE} 62
‘oedezZ|NgeN ap SopoI) @ Jopededsa
Wo9 jowejngies ap oedelsiuiupy
&Hﬂﬁnﬂ &a\/@-s\\w BOIPQI\ Bynsuon | S¢02/90/CL
'SIEJA sope( ap ogdue)y
‘wabeuusjus ep BYNSUOD | GZ0OZ/90/0L | £E6L/S0/HT BUBLINET BOU)Rd BLEN 8z
9 yremiy 'SIEJA SOpeq ap oeduay
‘wabeuusjus ep BYNSUOD | $Z0Z/90/FT | L9BL/OL/SZ sojueg epaledy ezinT eLep 1T
aoC Jw\dé.iu_\ wabewisjug ap eynsuon
SIBYIA Sleuls ap oedus)y | 520Z/90/€0 | 9261/20/81 B09SUOH Ep SI[9] Bl 9z
CEENEESENE R
¢ ,..3.,3\3@, © O[@2Jel\ g Woo 0sed ep ojuaWEIDLIE)
‘wisbewsiug ap BYNSU0D | $Z0Z/90/8L | $S6L/L0/ST ojeuo( 9sor euey ST
o %.@.3_\ 'SIEYIA sleuls ap ogdlia)y
wsbewlsyuy ap e)NSU0D | $Z0Z/90/8L | LY6L/PO/L BZNOG 8p epe|noew| euepy 44
'SIBJIA SIEUIS Sp oedua)y
Dgeog y* s%% webewusjug ap eynsuod | 5z0z/90/52
‘BUIOB/\ ® OBLIBD Op OBSINSY | SZ0Z/90/%Z | 6V6L/20/bL sanjeduog ogdleauoy ep eLepy €T
mmm,m m.m,m,ﬂmﬁ oG oy 00IWgdND oAU
91 ‘Wwebewlsyuz ep eynsuo) G20¢/90/9¢
"E}I902) 9P OBSIASI 8 0DIPY\ OJUSWIPUS}Y
"021WIIIS) Bj0NU0D
SIBJA Sleulg ap ogdualy | GzZ0zZ/90/Z




bbUT mrspavi vapeg vag AT

)
3¢

ANI-9EVE6T OW-NIHOT
H00tag, oy, 3p ouaaug, uroyg,

\JQQ@S)@ QOE@B %_@ WY @Q, j,ﬂ oquiLED/ SSY S202/90/0¢ :eleq

"00IS|
10peaonp3 O wod ose) ap oEmEm_oEmﬁ__ G20¢2/90/60 | 0¥6L/50/11 EZN0g 8p ousdewe( ediwnz 14>
ouenjuoid wa oednjong
'SIEJIA sopeq ap ogdus)y .

‘wabewusjug ap e)nsuo
oL aw\m\q..\iw‘ "BOIpSW B}NSU0D) mu“o wEMEM_bcmmw
wabewJsjug ap ejnsuon G202/90/91 | LSBL/90/EL SISy OlUQlUY OAjIS €e
capact, "OSBO 3p OJUSWEIDLE|]
OI-SpEAsuOp OEOp 3 SIE}IA\ Sope( ap oeduay
3SOr oys ¥v1 ’ "BOIPW BJNSUOD Sp ojuswepuaby
wabewusjug ap ejnsuo) G202/90/90 | szsl/coive SNS3ar 8p eu| epunwiey ct

‘ESIpRW B)NSU0D op ojuswepusby
ouenjuold wa oednjoag




ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA 12/25 Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e a
qualificagao do acolhimento institucional de pessoas idosas
em situagdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de

OBJETO DA PARCERIA profissionais essenciais & prestacdo diaria dos cuidados
socioaasitenciasis, promovendo bem-estar, seguranga e
dignidade aos residentes do Lar Sdo José, conforme
detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 07/06/25 a 09/07/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n°® 12/2025

VALORTOTAL DA

PARCERIA R$ 528.000,00

- 022 Parcela — Valor R$ 22.000,00
PRESTACAO DE CONTAS Data: 02/07/2025
—

TANIA MARIA DO ssinad G fprma CFCH po THIA

PATAOC 60 BATISTA

PATROCINIO BATISTA m;u.mn 707 155 1o

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquion2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

St b 9o

Grelciele Aparecida Santos Izidoro
r s; ente da OSC
o” el A s%m ?z

18.26%179/0&91-03

®

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

20
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larsaojosedasociedade@gmail.com



TANIAMARIADO ~ faamsedelams daiulpor

PATROCINIO BATISTA BATSTA

Dados: 2025.07.07 1654:11 -03'00

1- EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Lo e

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (&

Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OS

iciele Ap. Santos Lzidoro
Gr?’resident do Lar S50 José
S.SV.P
18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com

LAR SAO JOSE
Jobo Wedlewada MG

21
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O Visualizar Pix agrupados

G3340916043915201
Consultas - Extrato de conta corrente 09/07/2025 16:09:23
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
:f{:;? 40 Més atual
Langamentos
baIaDntt::ete movlijn:ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.096,44 C
02/07/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 22.000,00 C 24.096,44 C
02/07 16:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/07/2025 0000 14175 983 TED Devolvida 300.002 3.100,00C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
03/07/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 550.902.000.033.700 3.284,75D
03/07 09:23 EXCELENCIA MINAS CIALTD
03/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.301 3.100,00 D
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
03/07/2025 0000 13105 375 Impostos 70.302 21525D 20.596,44 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.401 98,74 D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.402 3.596,95D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.403 1.412,61D
04/07 10:48 Lorena Gabrielle Abreu de
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.404 196,17 D
04/07 10:48 LAR SAO JOSEDASOCDE SV
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.405 864,96 D
04/07 10:48 LAR SAO JOSE DASOC DES V
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.406 520,43 D
04/07 10:48 LAR SAO JOSE DASOC DE SV
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.407 3.100,00 D 10.806,58 C
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
09/07/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.901 2.950,00D
756 4027 06000855621 DILVAN ONESIMO DE
09/07/2025 0000 00000 999SALDO 7.856,58 C
Saldo 7.856,58 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025
52

o)

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.



2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 12/2025

PERIODO: 07/06/25 a 09/07/25

Conta: 63.496-4

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0 SALDO 0 DESPESAS COM
05/06/25
o RS 200844 | 0410725 | groclimoi s o R$ 7.24948
O REPASSE DA
; DESPESAS COM
02/07/25 | ADMINISTRACAO | R$  22.000,00 o )
SUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
S — O DESPESAS COM
DE TARIFA (item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (Item 5)
O OUTRAS O DESPESAS COM
DEVOLUGOES (Item MATERIAL PERMANETE
8) (Item 6)
O DESPESAS COM
Ef\ggmﬁfg 09/07/25 | PRESTADORES DE R$ 9.550,00
SERVICO (Item 7)
RESGATE DE O OUTRAS
APLICACAO DEVOLUGAO
O TOTAL DE
02007125 | SeomAS RS 24.096,44 | 09/07/25 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 16.799,48
: : : 09/07/25 | SALDO R$  7.296,96

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o

periodo da abertura até o encerramento de conta.
e  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo € o

extrato bancério.

TANIAMARIADO s lymasabnarsTie™ U'CJ’W k’“ﬂ‘ /47 X &}&
sl 7 TR T e Gréiclele Aparecida Santos |Zidoro
CRAE Sukts ridoro
16,267 179100013

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

©

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

® «¢

larsaojosedasociedade@gmail.com
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LAR SAO JOSE
3-DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) )
(anexar cépias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas)
CARGO/ COMPROVANTES DAS COMP%OSVANT-D
IT A o
EM FUNCIONARIO FUNCAO DESPESAS PAGAMENTOS
MES . DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERACAO | o (e
1) Lorena dg'ag';irlj ABTU | Nutricionista | Junho/25 | RS 1.412,61 04/07/25
. Técnica
1) Juliana Mayra de Leles Enfermagem Junho/25 R$ 98,74 04/07/25
2) Roseli da Consolagao Técnica Junho/25
Ambrésio Rome, Enfermagem R$ 3.596,95 04/07/25
INSS Junho/25 R$ 831,39 04/07/25
—
4) Encargos FGTS Junho/25 R$ 740,89 04/07/25
IR Junho/25 R$ 568,90 04/07/25
R .249,4
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) 3 72408
TABMAMARIADID. i ssus tofioms g par iy
PATROCINIO BATISTA baor 203601852650 rs coner - ; g
Contador da OSC Greiciele Aparecida Santos Kidoro
Péheidkitel 85085 Lido
Presidenteﬁ do La;SEQ José e
18.267.179/0001-03
~
: C, Marcelino
) SEAdminsiate
Gislaine do Carmb Vareg 87 179/6001-03
Responsavel pela Prestacao ‘ontas
CEF-T0068/828.896812 14N>
dASS 9sOr 0gS Jeq
BARBSIUIWPY BI0ISBY
ouijadupyy <3 aupjsid
24
@) ©) PR

Rua Padre Eustdquion? 11 (31) 3851-3444

josedasociedade ail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O larsaojosedasociedade@gm



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIQ, 11 Admissao : 02/05/2025
Nome + 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF: ¢ 11091485690
Cargo: : Nufricionista Setor/CC : OPERACIONAL
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 115,21

p—
Atencao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.533,18 120,57
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 1.533,18 7,5144 1.533,18 122,65 925,98
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO
)
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissido : 02/05/2025
Nome : 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF: ;11091485690
Cargo; : Nutricionista Setor/CC : OPERACIONAL

Céd. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos

o~ 001 | Salario Base 030,00 1.533,18
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21

Pag(' com RECUfSOS Pﬁb“COS | 13510 aue of servigos foran prestacos |
Parceria -Termo de Fomento| ©/~u vs miieriais foram repebidos
ne fn_,Q /&2&9_ En_ QM4 /. OF , 4%

Ll Db | il St
ke ss | RS

tar Sho Jaeé da S8

RSSO

Atencao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.633,18 120,57
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.

Valor Liquido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.533,18 7,5144 1.533,18 6122,65 925,98
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGIBO 4)
I/ - 25

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO (@
A



EmMPRESA

Sz

g Consultas - Emissio de comprovantes

(G3320410446826191
04/07/2025 10:49:53

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.49.53

2220902220 geel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULQ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E0086000020250704132653756937749
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.412,61
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/07/2025 - 10:48:55
DESCRICAO: Pagamento de salario nutricionista

PAGO PARA: Lorena G A C Morais

CPF: *** 914 856-*%

CHAVE PIX: 11891485690

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0001 - CONTA: 08000000092458858922

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,06. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©4/67/2025 - 10:48:56

DOCUMENTO: @7e4e3
AUTENTICACAO SISBB: 5.D10.A40.094.95B.A51

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB

4004 oeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0880 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0866 729 eess8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

WOt Sone?

G teeA'%‘an 05 Lzidoro
Presidente do Lar S3g Jos&
.SV P
18.267.179/0601-03



LAR SAD JOSE
Sk REwboeate MG

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Lorena Gabrielle Abreu de Castro Morais

Funcdo: Nutricionista  Carga Horéaria: 30 horas mensais

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | Domingo | Domingo | Domingo Domingo

02

03

04 A

05 Y

06 [9.00 1110 [Jda:J0 [14.23 [Xj

07 | Sabado | Sébado | Sébado | Sabado \

08 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo \

10

11

12 ) (\

13 (205 [1.00 [12:00 [14-26 [ ¥l

14 Sibado | Sadbado | Sabado Sabado o \

15 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo L

16

17

18

19 0\

20 [07.22 | M43 U240 | A4-44 X
21 | Sabado | Sabado | Sabado | Sdbado ’ g

22 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo ’

~23

L4

25 A

26 \

27 _|ovr2% (Al4g (4240 [44:52

28 | Sabado | Sabado | Sdbado | Sabado \

29 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo

EBG

Lorefo, Mqy 18
i a.
RN-16710

Rua Padre Eustaquion® 11

Gpé%ﬁgfsw‘dom

Asslixwmmente

(31) 3851-3444

m1ya 71310480 @

37

larsacjosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DASOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admisséo : 02/05/2011
Nome . 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: 06806257631
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 001,00 110,83
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 10,22
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 16,95
—
Férias de 02/06/2025 até 01/07/2025 Dia(s) 29 (212:40)
Atengéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 121,05 22,31
dados contratuais, alteragdes salariais e farias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com 0 RH da empresa. Valor Liquido 98,74
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 121,05 10,3061 121,05 9,68 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE 8 VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo : 02/05/2011
Nome . 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: : 06806257631
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC . OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
™ | 001 |Salario Base 001,00 110,83
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 10,22
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 16,95
'bl' e e e .
Pagolcom Recursos Pablicos; «testo que sfseriicas fuma n grostacos |
PafCE!Fia -Termo de Fomentg s /uu vs maleriais foram racbidos
n® — . em Q4 1/ QF. 7.8
4"'”ﬂ!g! &)hb‘g @.o o f
Presidente (- ﬁfw 1l ﬁ"@auﬂltz : .d‘:na
r S3o José da SSVP residente
t.ar Qéjo José da SSVIP
Férias de 02/06/2025 até 01/07/2025 Dia(s) 29 (212:40)
Atengéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 121,05 22,31
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 98,74
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base C&l. FGTS F.G.T.S domés Base Célec. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 121,05 10,3061 121,06 9,68 0,00
DECLARO TER IRECEB]DO A IMPORTANCIA LIQUIDA DY CRII\}IINADA NESTE RECIBW M ?
; i i . / s )
O_L/_/ JE_/ i&ﬁ LV IVeN O u& A5 . ) ?
DATA [ ASSINATURA DO FUNCIONARIO QP@

V



(G332041044682619012
04/07/2025 10:47:52

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DVv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

63496-4 LAR SJ S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

7751683482

068.062.576-31

JULIANA MAYRA DE LELES
CREDITO EM CONTA
70.401

98,74

0

04/07/2025

BDBCASD4762C288B

Assinada por

JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

04/07/2025 10:23:31
04/07/2025 10:47:52

Transacéo efetuada com sucesso por: JA4428%4 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Gré%é” Mdom

Presidenté do Lar Sao José
18.26?.1?9}0001—03

39



LAR SAO Jt
Jnls Mardecak

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Juliana Mayra de Leles

Funcdo: Tecnica de Enfermagem  Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga
02 Férias Férias Férias Férias
03 Férias Férias Férias Férias
04 Férias Férias Férias Férias
05 Férias Férias Férias Férias
06 Férias Férias Férias Férias
07 Férias Férias Férias Férias
08 Férias Férias Férias Férias

~ 09 Férias Férias Férias Férias
10 Férias Férias Férias Férias
11 Férias Férias Férias Férias
12 Férias Férias Férias Férias
13 Férias Férias Férias Férias
14 Férias Férias Férias Férias
15 Férias Férias Férias Férias
16 Férias Férias Férias Férias
17 Férias Férias Férias Férias
18 Férias Férias Férias Férias
19 Férias Férias Férias Férias
20 Férias Férias Férias Férias
21 Férias Férias Férias Férias
22 Férias Férias Férias Férias
23 Férias Férias Férias Férias
s 24 Férias Férias Férias Férias

25 Férias Férias Férias Férias
26 Férias Férias Férias Férias
27 Férias Férias Férias Férias
28 Férias Férias Férias Férias
29 Férias Férias Férias Férias
30 Férias Férias Férias Férias

Gm‘zﬁffef/‘ p m%s’%am

Presidentg dg\f'.a’gSénJosé
18.267.175/00
Assinatura é?ﬁ}ggﬁente

© © e

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 | : . _
T N e e RN T AR arsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EVSTQUIQ, 11 Admissio 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 332,50
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 83,13
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 388,27
914 | IRRF Folha 133,35
_—
Atengao: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 4.123,93 526,98
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 3.596,95
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.123,93 9,4150 4.123,93 329,91 3.516,73
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / 3 Ireoa (D»\-mn-&—
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO =
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEIl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
_— 001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 |Feriado Trabalhado 011:00 332,50
256 |DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 83,13
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 388,27
914 | IRRF Folha 133,35
r e ARSI ST e,
Pago com Recursos Publicos | «issto que op servigos fora vl eresiados |
Paf I'ia o Tel'mo de Fomento 2 /ou 08 maieriais foram rdeebidos
n° | A2 Zod3. em 04 7 QF 7 |99
M Lrwole b Do Ao s
Atengao? Orient g8 AlEAL®: pola Carteirh ds TraBalHG Digita} %Qn;ﬂ g
dados cpapt I$xpsie l£ B3 eriad registradas, Em gaso ate 4.123,93 526,98
divergéncias, entre em contato com o RH da gmpresa. L ar Sio Josd da S|P
—Vatef Liquido 3.596,95
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.123,93 9,4150 4.123,93 329,91 3.516,73
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I ., - A 4l
DATA g ASSINATU DO FUNCIONARIO
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DT TR T

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagé@o

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticacéo SISBB

22209
63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

1303092

053.380.556-27 )
ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
CREDITO EM CONTA

70.402

3.596,95

0

04/07/2025

270376FDD19696FF

Assinada por

JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO
JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

04/07/2025 10:28:54
04/07/2025 10:47:52

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

7Y 3

Gr%%fﬂéép anfos Lzidoro

Presidenté do Lar Sdo José
S.SY.P,
18.267.179/0001-03 44
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LAR SAD Jc

Jode Monimonde

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Roseli da Consolacdo Ambrésio Romeu

Funcdo: Tecnica de Enfermagem  Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | 06:53 12:03 13:02 | 18:53 | X(N,0 0 2 Mol ©
02 Folga Folga Folga Folga
03 06:45 12:02 13:01 1845 | XN oo ' 2 ke Vo,
04 Folga Folga Folga Folga
05 | 06:46 12:01 13:02 18:46 | XN o o 7 A 47 ¢ -
06 Folga Folga Folga Folga
07 06:50 12:03 13:06 18:57 | X, 0, 2 Moot r D orese
08 Folga Folga Folga Folga
09 06:44 12:05 13:05 1844 |XQ, 0 ¢ Lo s Q_
10 Folga Folga Folga Folga
11 06:45 12:01 13:01 18:45 |XQ o2~ Az 5. /L ———
12 Folga Folga Folga Folga
13 06:43 12:03 13:03 18:43 XQQ b o g B~ “‘m“_‘
14 Folga Folga Folga Folga
15 06:45 12:06 13:03 1843 XD v @ At Qo
16 Folga Folga Folga Folga
17 06:50 12:04 13:02 18:46 XQ.M,L‘ e WO Q L
18 Folga Folga Folga Folga
19 | 0645 | 1206 | 13:02 | 1846 |XQ, s e 4 s . O
20 Folga Folga Folga Folga T
21 06:46 12:10 13:10 1846 XD b’ @ At S N
22 Folga Folga Folga Folga o
23 06:45 12:04 13:01 18:49 Xgé il ol m, Fe Qm L
24 Folga Folga Folga Folga
25 06:45 12:10 13:11 18:49 | XD, el gz = o
26 Folga Folga Folga Folga o -
27 | 06:45 12:03 13:00 1846 XV, 0 e A s Qe
28 Folga Folga Folga Folga =
29 06:50 12:06 13:05 18:49 | X \wa 0-C Bl o 2O )
30 Folga Folga Folga Folga T )
G Mw%’?@d’w
Assmalﬁr;{‘mr&nte

©

Rua Padre Eustdquio n® 11

Laranieirac - Inin Monlnevade

®

(31) 3851-3444

721V 0 71210420 (Q)

larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAQ JOSE
Jata Monievada-NG

Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, € o
contador (a) responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 63.496-4 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 04/07/2025, para pagamento total da

guia de IR, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Junho/25

IR- Valor de Recolhimento
b item Funcionario Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Junho/25 R$ 127,82
2 Roseli da Consolagdo Ambrosio Romeu Junho/25  |R$ 68,35
Total R$ 196,17

TANIAMARIA DO B recNo aaTen -
o PATROCINIO BATISTA 0ados: 2025.07.07 16:55:30 0300° D o i
Contador da OSC Gée:mele Aparecida Sa.ﬁtos Izidoro

Presidente da O
rercze?e Ap. Santos Ig:doro
P!eﬂdeﬂtse do\ll'a{’ José
18.267.179/0001-03
© © ®

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/e7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.49.53
2220902220 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAQO

1D: E0000000020250704134255012544690
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$196,17
TARIFA: R$1,94
DATA: ©4/07/2025 - 10:48:55
DESCRICAOQ: restituicao de imposto - IR

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/6001-03
CHAVE PIX: 1826717900103
INSTITUICAQ: 00360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,88. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©4/07/2025 - 10:48:56

DOCUMENTO: @7e4e4
AUTENTICACAO SISBB: 9.08F.AEC.B88.643.53B

Central de Atendimento BB
4904 0801

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
2860 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ot i
Presiden g dé\l;a; Sio José
18.267.1790001-03

us
,\I



LAR SAO JOSE

Declaragao de Recolhimento de Impostos SRR

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, € o
contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 63.496-4, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 04/07/2025, para pagamento total da

guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Junho/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Junho/25 R$ 122,65
2 Juliana Mayra de Leles-Férias Junho/25 |R$ 412,40
3 Roseli da Consolag&o Ambrosio Romeu Junho/25 R$ 329,91
Total R$ 864,96

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por TANIA

PATROCINIO BATISTA e 2020 1700 16 ton sveo %Em 01 & §; Yl ;}% -%!EZ
Contador da OSC Greiciele Aparecida Santds [zidoro

Plre:sidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidentse dé)\t,.alg Séo José
18.267.179/0001-03
© @ ©

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444

Liranjeiths 21650 Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/87/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.49,53

2220902220 ese1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: EG000000020250704134342843408599
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$864,96
TARIFA: R$8,56
DATA: ©4/87/2025 - 108:48:55

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de § Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-083
CHAVE PIX: 18267179@00163
INSTITUICAO: ©@36e3e5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687 - CONTA: 12520000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,8@. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: @4/67/2025 - 10:48:56

DOCUMENTO: e7e4e5
AUTENTICACAO SISBB: 7.38E.4AF.B1E.230.B88

Central de Atendimento BB
40084 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ol Jm‘&
G’rg’z%ef{ . Santos Izidoro
Presidenté do Lar Sdo José
;, SV.P
18.267.179/0001-03

D



fops 10
LAR SAO JOS
S0 Morievad- Mt

Declaragido de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 63.496-4 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 04/07/2025, para pagamento total da

guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Junho/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Junho/25 R$ 115,21
2 Juliana Mayra de Leles Junho/25 | R$ 16,95
3 Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu Junho/25 R$ 388,27
Total R$ 520,43

TANAMARIADD e megs e
PATROCINIO BATISTA ados: 20250707 16:55:15 -0300° Y > 4
Contador da OSC gr%iciele Aparecida Santo,g 1zidoro

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidente do Lar Séo José

S.SVP
18.267.179/0001-03

© © e

Rua Padre Eustdquion? 11 (31) 3851-3444

LorahTenae R s MorlHevals (31) 9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/@7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.49,53

2220902220 8ea1
Comprovante pPix

CLIENTE: LARS IS s VICENTE pAuLO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAQ

ID: 59996696929259794134593446119396
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$520,43
TARIFA: R$5,15
DATA: e4/07/2e25 - 10:48:55
DESCRICAO: ressarcimento de impostos - Inss

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de s Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-83
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 08360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12926660865775795272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor mdximo de R$10,008. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 70408
AUTENTICACAC SISBB: 8.DDF.9E1.66B.CC8.218

4004 eve1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

68080 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

8866 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

860 729 pessg

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
“e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

it i

.SV, P,
18.267.179/0001-03 g@



LAR SA(
Jada Mon'c

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DOC. Ne° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Exceléncia Minas | Servigos Médicos
1) Prestados referente ao| NFS-€ | 681/25 | 01/07/25 | R$ 3.284,75 | 03/07/25
- Marcelo Candido | més Junho/25
Impostos |  Guia 01/07/25 R$ 215,25 03/07/25
Servigos  Assisténcia
Fabiola Martins Social Prestados
2) : NFS-e | 1498/25 | 02/07/25 R$ 3.100,00 04/07/25
referente ao més a
Santos Junho/25
Dilvan Onésimo de | Servicos Enfermagem
3) il B rlj]réesst:ldOSJ l:ﬁ;eg;?znste ao NFS-e | 1514/25 | 03/07/25 R$ 2.950,00 09/07/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 9.550,00

TANIA MARIA DO Jaseacode frma ¢l por Thes
PATROCINIO BATISTA uces: 000 o7 07 1302 3 ilf“ !'2 . E: 5% :1. 2 2 . :‘
Contador da OSC Greiciele Aparecida Santosfzidoro

resigente OSC

reiciele 7
pde Lar Sda Jolgémv

18 26§1N/0001~03

D&@/
Gislaine dolCarmo Marcelino
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

© ©

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444

o

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O !arsaojosedasociedade@gmail.com



A~

Secretaria Municipal da Fazenda

CNPJ: 18.017.442/0001-06

Enderego:RUA CORONEL SANSAO, 375 - Centro BRASILIA DE MINAS - MG

MUNICIPIO DE BRASILIA DE MINAS

Fone:(38) 3231-3017

| 39330-000

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e: 31086021226863531000100000000000068125074252790035

Data e Hora de Emissao: 01/07/2025 09.30.16
Local da Prestagio: BRASILIA DE MINAS - MG
Data e Hora da emissao da DPS: 01/07/25 08:30
Data e Hora de Emissdo(RPS):

Competéncia da NFS-e: 07/2025

Pais de Prestagdo: Brasil
Numero da DPS: 137
Namero RPS:

Tributado em outro municipio: NAQ

Série da DPS: 900

Pégina 1 de 1

N° NOTA: 681/2025

Natureza da Operagao: Operacao tributavel

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social: EXCELENCIA MINAS CIA LTDA

Inscrigdo Municipal: 10874

Enderego: Avenida Bias Fortes, n® 1.195, sala 01 null - VALE VERDE |

Fone: 38 99077344

Inscrigdo Estadual:

E-mail: fiscal@jjcontab.com.br

Simples Nacional na Data de Competéncia: NAO OPTANTE
Regime de Apuragao Tributaria pelo SN:

CNPJ/CPFINIF: 26.863.531/0001-00

Brasilia de Minas - MG | 39330000

TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social:LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Inscricdo Municipal:
Enderego:RUA PADRE EUSTQUIO 11 - LARANJEIRAS

Inscrigdo Estadual:

Joao Monlevade - MG | 35930382

CNPJ/CPFINIF: 18.267.179/0001-03
Fone: 3138512963

E-mail: alcance@alcancecontabilidade.net.br

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

DESCRIGCAO DOS SERVICOS QTD. V.UNIT. TOTAL IMPOSTO RETIDO
Prestagdo de servigos médicos referente ao més de Junho/2025 I 10000 | 350000001 350000 I I 10500 1 o000
Termo de fomento 12/2025 | | I | | 1

CNAE Cédigo Tributagdo Nacional

Codigo Tributagao Municipal
04.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatérios, manicomios, casas de saide, prontos-
socorros, ambulatérios e congéneres.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao tributavel

Tipo de Imunidade

Célculo do BM
RETENGOES FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (R$)
22,75 105,00
VALORES

Valores dos Servigos (R$) Dedugdes (R$)
3.500,00 0,00
ISSQN (R$) ISSQN Retido (R$)
105,00 0,00

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Brasil

NAO

IR (R$)
52,50

Desconto Incondicionado (R$)
0,00

Desconto Condicionado (R$)
0,00

A A

Visualizado em: 01/07/2025 09.30.18

Para consultar a autenticidade desta NFS-g, acesse: https:/Ibrasiliademinas.sintesenotafiscal.com.br/NFSEWeb/verificarAutenticacao.xhtm|

Esta NFS-e foi emitida em  01/07/2025 09.30.16

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Brasilia de Minas - MG

Numero Processo Suspensido

INSS (R$)
0,00

Base de Calculo (R$)
3.500,00

Valor Bruto da Nota (R$)
3.500,00

Regime Especial de Tributagao

Nenhum

Beneficio Municipal

CSLL (R$)
35,00

Aliquota (R$)

3,00

Valor Liquido (R$)
3.284,75



B

| EMPRESA

G333030918301730014
03/07/2025 09:23:37

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome LAR S J S 8 VICENTE PAULO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 63496-4

Creditado

Nome EXCELENCIA MINAS CIALTDA

Agéncia 902-4

Conta corrente 33700-5

Valor 3.284,75

Destinagado 0

Data Nesta data

Assinada por JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO 03/07/2025 09:16:39

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso.

03/07/2025 09:23:37

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

bl 0
bt Sl
15267 10/00013 59



@ Recerta Federal

Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[18.267.179!0001-03) [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO J

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
L JulhoIZOZSJ ( 20/08!2023 [ 07.16.25182.1403440-8]
20/08/2025

-
Observagées

N° Recibo Declaragéo: 50000358238451

Valor Total do Documento

\ 215,25
Composigdo do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1708  IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 52,50 52,50
06 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
5952 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 162,75 162,75
07 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
Totais 215,25 215,25
\_ SENDA (Versao:5.2.5) Pagina:  1/1 01/07/2025 10:4?:09)

85870000002 2

15250385252 9 32071625182 9 14034408387 5

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
85870000002 2 l | 15250385252 9 | [ 320716251829 | | 14034408387 5

R (]

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25182,1403440-8
Pagar até: 20/08/2025
Valor: 215,25




Pagamento de outros convénios

e D Sy

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
93/07/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 089.23.37

2220902220
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 858700€0002-2 15250385252-9
32071625182-9 14034408387-5

Data do pagamento 83/07/20825
Numero do Documento ©7.16.25182,1403440-8
Valor Total 215,25

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguran¢a e serd processada apds andlise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

03/07/2025 09:20:58
03/07/2025 09:23:37

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Greidi ;
i e

18.26?.'1%\;0%01-93
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Relatoério de Horas Trabalhadas

Prestador servigo: Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre

Fungdo: Médico

Carga horaria: 8 horas mensais

Periodo: Junho/2025

Data Entrada Saida Assinatura
01 Domingo

02

03 AW 2o AG oo " -
04 /
05

06

07 Sdbado

08 Domingo

09

10

11

12 13:c0o A{:00" [/
13 !

14 Sabado

15 Domingo

16

17

18 AJF.00 e & e i
19 /

20

21 Sabado

22 Domingo

23

24

25 AV :0m M ioE - i
26 /

27

28 Sabado

29 Domingo

30

©

Rua Padre Eustdquio n? 11

I'araniairac. Inin Monlnavada

elmw

Assma{éj J@nte

© e

(31) 3851-3444 - :
/297 0 7121 nden Q) larsaojosedasociedade@gmail.com




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 02/07/2025 13:33
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO EmilzeFars
CNPJ: 18.401.059/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1498/2025

Data de Emissédo Periodo de Competéncia Natureza da Operagédo
02/07/2025 13:33 7/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributacao Codigo Validacdo
Néo Retido Auténomo 3ef14542

PRESTADOR
Razido Social CPFICNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 Nao fabiolaseguranca@yahoo
Enderego
Rua - NOVA YORK - N° 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade 35931-130 - MG

TOMADOR

Razdo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

SERVICO
Cdd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTAGAOQ DE SERVIGO DE ASSISTENTE 1,00 3.100,00 0,00 3.100,00
SOCIAL REFERENTE JUNHO/ 2025 TERMO DE
FOMENTO 12/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 3.100,00 R$ 0,00 R$ 3.100,00 3.00% R$ 93,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.100,00 R$ 3.100,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Pago com Recursos Publicas | e« aue vs servico: foram oresiaces
Parceria - Termo de Fomento 8 /ol 08 ateriais foram recebidos

n° 4&1/@9&15 Em Q4 , O /;ij

N "
Lar SEOTOSHA et ANG

ELoﬁfwuw&uqoﬁmaﬁdydﬁw

Presid=nie 02/07/2025 01:33 PM 56

bar Sao Josd da SSVP | Q)@@




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

769021815

039.226.226-66

FABIOLA MARTINS SANTOS
PAGAMENTO DUPLICATAS/TITULOS
70.301

3.100,00

0

03/07/2025

7611A9498DECSAFB

Assinada por

JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORQ

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagé&o efetuada com sucesso.

03/07/2025 09:19:48
03/07/2025 09:23:37

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

it

18.267.179/0601-03 5%




Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de Servigos: Fabiola Martins Santos

Funcdo: Assistente Social

Carga horaria: 25 horas por semana

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
02 4904 1Te3 | SeWiate Yhadisu Deuds
03 |19:a9 trod | $dinlu  fmodiin  Joa.ds
04 |({s:08 oY | §oWale,  hnaidid  2a NS
05 |+ oy & 03 Sl Madin ol
06 |v:p4 |2: 0] go&)rfﬂ;fcg Hioili w&i’
07 Sabado | Séabado Sdbado | Sabado
08 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
09 |3 235 30 |Scrate hmadin  Dald
10 141901 13:03 | Sl Medin, a.ds
11 | 19: 03 2:03 | Sa8nle. dmadiin %o S
12 w0y (@05 | §clrele. Mmadin »ads
13 ]+:03 (.07 | Selvedte. Inodi, 3999
14 Sabado | Sabado Sdbado | Sabado
15 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
16 18 01 M.O0g Cclrite W e din DS
17 1§ o2 Mol | £dwre npdie,  Sea.ds
18 1{9: 0l wod | Salrale ¥naYin doude,
19 [1.0 18:03 | Solyale. Oadiws I8
20 |1:0s 13°03 Cealsicole %n,jﬁv.,‘, bﬁuc)(g}
21 Sébado Sabado Sébado Sabado
22 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
23 |90l 7oy |Selrute  Mediv, %ols
24 119:05 \v:9 \ Salrste. Wcuto, o o
25 |(&:04 AN 09 |Salrol,  oMmanting SoadS
26 |10 12:0] | Sabiata  Ynadive Donde,
27 |90 14730 gc&r‘@lu ooy  Ho)S
28 Sabado | Sabado | Sabado | Séabado
29 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
30 |rg-o1 11:03 |$adrile, o, oy

Gréiciele

Assmaﬁ%%&&ﬁte

13.267.179/0001-03

©

Rua Padre Eustaquion® 11

T araniairac . In3a Manlnairada

©

(31) 3851-3444

/21N 0 7121 nden Q)

..- o
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Comprovante de Recolhimento
de INSS

Prestadora de Servigos — Fabiola Martins Santos

Greictele m'oslz "
Premdente doLarSao idoro 58

SV.P
18, 257 179/0001-03 q@
© ©

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 I ased iedade@ il
Laranieiras - Iodo Monlnevade (311 Q 71310480 (Q arsaojosedasociedade@gmail.com



12 Via INSS - 22 Contribuinte

12 Via INSS - 22 Contribuinte

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

,_ 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 1163
| INSTITUTC NACIONAL DO SEGURQO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2025
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 268.27652.83-0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS -
UF: MINAS GERAIS 8-
s 9 - VALOR OUTRA
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/07/2025 e e 0,00
B 3 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB n° 2.110, de 17 de outubro de 2022.
11 - TOTAL 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 66980270116-2 30002682765-3 28302025063-6

RO A AERA R

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

06/2025

5 - IDENTIFICADOR

268.27652.83-0

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS 7o
UF: MINAS GERAIS 8 -
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 15/07/2025 gr;.r\fgkg'és? UTRAS 0,00
o 10 - ATM/MULTA E JURQS 0,00
ATENGAO: E vedada a utilizagde de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB n® 2.110, de 17 de outubro de 2022,
11 - TOTAL 156,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAO BANCARIA

85860000001-2 66980270116-2 30002682765-3 28302025063-6

AR A

Gre?ggg/(f JE&tos z ro

Presldente

18. 26? 179/0001 -03




Comprovante de pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
02/07/25
RS 166,98 e
Q Operagéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
7 858600000012669802701162300026827653283020250636

Conta de débito
00607 | 1288 | 000769021815-7

Convénio
INSTITUTO NACIONAL D

Valor

166,98

Data de débito
02/07/2025

Cédigo da operagdo
11434563

Chave de seguranca
JESNOROBRK7JW41Y

Incluir em débito automatico >

M Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacéio presente
neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Al CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiSes)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101 W’Cﬁlﬂffa%
Ouvidoria: 0800 725 7474 pm;%;g do La’:tSEO Jgéo Yo 6l
1

SY.P.
18.267.179/0001-03 01@



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ: 48.401.059/0001-57

03/07/2025 14:00

Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1514/2025

Data de Emisséo
03/07/2025 14:00

Periodo de Competéncia
712025

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo

Natureza da Operagao
Nenhum

Cédigo Validagdo

0000085413
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

(31)3851-3444

Nao Retido Auténomo 4981fb0d
PRESTADOR
Razao Social CPF/CNPJ
DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA 060.008.556-21
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5779 Nao
Enderego
Rua - Hildrio Moutinho Roberto - N° 44 - Sion - Jodo Monlevade 35931-221 - MG
TOMADOR
1\
zdo Social CPF/ICNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVIGO
Cad. Servigo Servigo
4.06 Enfermagem, inclusive servigos auxiliares.
OBSERVAGAO

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Unidade Descri¢ao Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
Lad, PRESTAGCAQ DE SERVICOS DE ENFERMEIRO 1.00 2,850.00 0.00 2,950.00
NO MES DE JUNHO/ 2025
CORRESPONDENTE A 80 HORAS
TRABALHADAS. TERMO DE FOMENTO 12/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 2.950,00 R$ 0,00 R$ 2.950,00 3.00% R$ 88,50
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido  Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 2.950,00 R$ 2.950,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Pago com Recursos PUblicos| s aus cs sar o iora s resiados
Parcena .Termo de Fomento & /ou L8 Mmaleriais fora-n recebidos i
n° 12 / L !
RS B T
Presid o ehe . pod Ly dan
Lar S3&'F0s& dd §§VABECHA DOS SANTOS prasidenie 7 03/07/2025 02:00 PM
t.ar Séo José da 88vP

ca



(G334091604391520010
09/07/2025 16:08:56

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 63496-4 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

Conta corrente (com

DVv) 288924720

CPF 060.008.556-21

Nome favorecido DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.901

Valor 2.950,00

Destinagao 0

Data transferéncia 09/07/2025

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  D2EC7ADOA0392A0F

Assinada por JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO 09/07/2025 16:04:32
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 09/07/2025 16:08:56

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Presndente do Lar 63
18. 267 179/&001-93 ‘%"@



Relatério de Horas Trabalhadas

Colaborador: Dilvan Onésimo de Farias Pessoa

Funcdo: Enfermeiro  Carga Hordria: 80 horas mensais

Perfodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 | Domingo Domingo | Domingo Domingo

02 [[{:30) A7:05] mmnm Ud n?n’wooo MDW

03

04 910 124 i Ufmm Jdy &hm@ NN

05 (& (KL (81011 ( QOA_s

06 _[[§:55 ]_52 U o ol awy

07

08 Domingo | Domingo | Domingo Demingo w ) /i ‘ ”

0_0%:05 A4 20| dlson O di Foian [ianooT

10

S . - o~ /)

2 []75]% A5 AUl i Winago 7

13 Vel i), £30 | Lylisom QD KOARSCA
14 113:09 1¥:J0 ,u,\bwm [QoPO D’émq,a I AROQ/
15 omingo | Domingo Domingo | Domingo

16 005 1510 u;dz oo Odlg @ua, {04000/
17 ,
18 [I:0Y, fjé?:%(JJﬂ;\Lxmqu\?“amw) KIDARC
19 [ o t

20 [}l A0 240 LJU\UA%GM ()OLQ.;EGQU 0o LLaa0T

21

22 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo

23 Vo,

= ¢4 ¥ <04 Maam 0 o osian UAROC

5

26 11940 En wm (05 e, Praacr

7 15K D EOITR TN RS T N
28

29 | Domingo | Domingo | Domingo Domingo ¢ i~ a1 0

30 ]330 -0 VO TRU D VIR /

Rua Padre Eustaquio n? 11

Taraniairac. Tndn Manlnavada

G%f?%.ﬁéﬁo

do Lar S&0 José
18.267. 1?9)‘0001~O3

Assinatura do Presidente

(31) 3851-3444

210 71914

nAonA N

larcanincodacnnindadars— =1

Ol



7
frr e e
{
LAR S
Jodo ko

DISTRATO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS

mmge%;:%’%ﬁém
18.267.'17'9%%01-03

® ®

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 : :
Lt i Menin s (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS — ATENDIMENTO MEDICO

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade declarada de utilidade
publica pela Lei Municipal n2 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n® 18.267.179/0001-03, com sede na Rua Padre
Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade - MG, neste ato representado por sua Presidente,
Greiciele Aparecida Santos Izidoro, CPF n2 138.384.896-32, RG MG-20.324.525.

CONTRATADA: EXCELENCIA MINAS — SERVICOS MEDICOS, inscrita no CNPJ sob o n? 26.863.531/0001-00, com
sede na Rua Jupiter, n2 130, Bairro Santa Rita, Brasilia de Minas — MG, neste ato representada por seu
responsavel legal, Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre, CPF n¢ 015.906.806-18, RG MG-
13.832.403/PCE-MG.

As partes acima qualificadas, doravante denominadas CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente,
resolvem de comum acordo rescindir o Contrato de Prestacdo de Servigos — Atendimento Médico, firmado
entre elas em 01 de maio de 2025, com vigéncia prevista até 30 de abril de 2027, conforme as clausulas e
condicdes abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA RESCISAO

As partes acordam, de forma mdtua e amigavel, a rescisdo do contrato supramencionado, com fundamento
na Clausula 7.1 do contrato original, sem qualquer &nus, penalidade ou indenizagdo adicional, além daguelas
expressamente pactuadas neste instrumento.

CLAUSULA SEGUNDA — DAS OBRIGACOES PENDENTES

A CONTRATANTE se compromete a realizar o pagamento de quaisquer valores devidos a CONTRATADA até a
data da assinatura deste distrato, desde que as obrigacdes de emissdo de nota fiscal e entrega de relatérios
mensais estejam devidamente cumpridas.

A CONTRATADA declara, por sua vez, ter ciéncia de que ndo terd direito a qualquer valor adicional referente
ao periodo posterior 4 assinatura deste distrato, salvo os servicos efetivamente prestados até a data de
rescisdo.

CLAUSULA TERCEIRA — DA QUITACAO

As partes declaram que nada mais tém a reclamar uma da outra, seja a que titulo for, referente ao contrato
rescindido, considerando-se plenamente quitadas todas as obrigagdes contratuais assumidas até a presente
data.

CLAUSULA QUARTA — DA VIGENCIA DO DISTRATO

0O presente distrato entra em vigor na data de sua assinatura pelas partes, extinguindo definitivamente o
vinculo contratual entre as partes.

CLAUSULA QUINTA — DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade/MG, para dirimir quaisquer duvidas oriundas deste
distrato, com rentincia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estarem assim justas

WL Qa}bﬂm




e contratadas, firmam o presente distrato em duas vias de i

abaixo assinadas.

Jo3o Monlevade, 30 de junho de 2025.

CONTRATANTE:

Greiciele Aparecida Santos lzidoro
Presidente do Lar S3o José

CONTRATADA:

pan L & S D e

Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre
Representante Legal — Exceléncia Minas

TESTEMUNHA 1:&

Nome: Qustown Lo Qe O IruedvesenO
CPF: 114,638 .iG-a 2

TESTEMUNHA 2: ee>%
Nome: Sedrele omeunlima DoudS
CPF: ©39,886- A36-66

gual teor e forma, na presenca das testemunhas



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)

G(ﬂeéc(féfe MO&%‘?&

Presid ente do LarSSu José
18. 267 179/0001 03

© @ © X<

Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444_

lnrennincadncaniadada@aunail ~nws



. Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social J

18.267.179/0001-03) |LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

[Penodo de Apuragao ] [Dala de Vencimento J [N(zmero do Documelj‘lo 7266370 0] Pagar este documento até
Junho/2025 18/07/2025 07.16.25184. - ;
18/07/2025

rObserval;c"ms

N° Recibo Declaragio: 50000359380848

Valar Total do Documento

2.888,99
Niminnen

Composigdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.652,17 2.852,17

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 238, 82 236, 82
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

Totais 2.888,99 2.888,99

Gfé{éi‘é‘ ?A/ﬂl Mtdom

Presudente do Lar Séo José
; SV.P
4 - 18.267.179/0001-03
\SENDA (Versdo:5.2.5) Pagina: 1/1 03/07/2025 13:42:37_}
85820000028 7 889903852511 090716251844 72663700598 6 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85820000028 7 | [ 88990385257 1 | [(99071625184 4 | [ 726637005986 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

Nimero:  07.16.25184.7266370-0

Pagar até: 18/07/2025

Valor: 2.888,99




LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO (02091) Alterdata Tecnologia em Informatica Ltda,

Relatério de Conferéncia IR Emisséo : 12:10 03/07/2025

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025 Vencimento: 18/07/2025 Pégina 0001
Bases

C.P.F. Nome do Contribuinte IRRF 13 IRRF 13 Ligq. IRRF sem 13° IRRF sem 13°liq  Valor a rec,

Céd. Retengdo: 0561

06806257631 JULIANA MAYRA DE LELES 4.087,05 3.479,85 127,82

09388803655 RELIANE APARECIDA BICALHO 3.505,95 2.898,75 40,65

05338055627 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO RO 3.690,61 3.083,41 68,35

11.283,61 9.462,01 236,82

Base Bruta IR: 11.283,61

Base Liguida IR; 9.462,01

Valor IR: 236,82

Residuo perfodo anterior : 0,00

Total a recolher : 236,82

Processos:

Folha: Rescisdo:
Férias: Adiantamenio: 13° Salério:

egenda:

Resiligéo: 13° Sal. Adiant.: ' (I:RF 13= Base 13° + Complemento 13°

IRRF Sem 13°= Base Flh, Férias e Ret sem complemento 13°

Presidente do Lar Sda José

18.2675.‘17%)}0601-03

ele Soonby
Gre”t?:é?: p. Santos Lzidoro
SV P



08/07/2025
GERENCIADOR
CAIS A

Comprovante de Transacfie Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacio: E00360305202507081723876£5091a0d
Situagiio: EFETIVADA Data e Hora: 08/07/2025 as 14:33:13

Yalor Original: RS 2.888,99 Valor Atualizado: RS 2.888,99

Origem

Nome: LAR SAQ JOSE DASOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino
o~

wome: RECEITA FEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-37
Instituigio: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave Pix:  2bcf4696-1942-432d-ab57-35a97086525d

Cadigo da operagiio:

Chave de seguranga:

49390787646

CH4GPZGQLPKICMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagfio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

el SonSes
Groiliele 4 -
reiicle dp, Santos Lidoro

WSV P
18.267.179/0001-03

ol
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Dlg ItOl Pagar este documento até
r‘::PF/(:NPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador 1 8 / 07 A 202 5
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO 45 2159:50 (Brasilia)

Valor a recolher

Tag
18267179 06/2025 MENSAL 3.263 ! 44

[ Num. de pag.] [ldentificador j
1 0125070378932413-1

Composicac do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade

Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensataria Encargos FGTS Total
06/2025 18 3263.44 0,00 0.00 0.00 326344
Total FGTS: 3.263,44 0,00 0,00 0,00 3.26344
InformagGes de recolhimentos do Consignado
Né&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 3.263,44

Observagoes

:’0{ -

G&%&d . '
G
S.SVPR
18.267.179/0001-03

Data de geracéo da Guia: 03/07/2025 as 13:40:01 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https./ /fgtsdigital.s

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

istema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

Duozolo!uzI!?59&00llbr.gov.bcb.glx}i&lplxﬂ]zcodu.cnlxu.quv.brl-lpl-’vip‘cobvlslSSJh]EdchlIBTA{fl90790!19511ZSIﬁtDOUOSJBJQ-EEEHOZDRSQZJCAHM ECONONICA FEDERAL600SBr 9111362070503+ 463040629

.
Payload Location: :Z Z

pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/coby/61653b38de 1465704 £19c7908305112 (J ;J
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08/07/2025

GERENCIADQR
CATEA

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciio:  E003603052025070817297¢68499d387
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  08/07/2025 as 14:34:16

Valor Original: RS 3.263,44 Valor Atualizado: RS 3.263,44

Origem

CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.260.305/0001-04

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  ¢75e4ec6-9881-4240-a213-3672b7fe56¢]

Cddigo da operacio: 49390846882

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagio,

entre em contato com o Al CAIXA ¢ informe o ID Transagiio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metrapolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
QOuvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Presidente do

G w!g flp %%s Iz;dom
P
18. 26;7; 179/0001 -03




Certidoes

v Certidao de Regularidade de FGTS

v" Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

éﬁfc/u F/ e Ap. Santos IZ!dOI'O

ente do Lar

@ @ 18. 267 179/0001-{13
fo

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444



Voltar Imprimir

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 18.267.179/0001-03

Razdo
i P
Social: LAR SAQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Enderecgo: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:13/06/2025 a 12/07/2025

Certificagdo Nimero: 2025061318430209226801
Informacdo obtida em 02/07/2025 11:44.38

A utilizagdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei estg
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.SV P
18.267.179/0501~o3 g9



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEB{TOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributéario Nacional (CTN), ou objeto de decisido judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. né@o constam inscri¢des em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagso do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 11:43:38 do dia 02/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 29/12/2025.

Cadigo de controle da certidao: 4604.7167.BC61.9CFC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

G \
S S

. SV.P
18.267.179/0001-03
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da

Sociedade Civil Lar S#o José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os
™ documentos originais que compéem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°
12/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 08 de julho de 2025

g%ﬁﬂmbﬁ4ﬁibﬂw$@
Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC

Gt i

SV.P
18.26?.‘179] 0001-03

© ® o

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 | . . ;
eateirs S Motinevads (31) 9 71310480 © arsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizacio da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo e que meu registro est4 regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC),

conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaracio.

o~
Jodo Monlevade, 09 de julho de 2025
TAN]A MARIA DO Assinadodefnnmdiga‘tal;orTANiA
PATROCINIOBATISTA  taimsaonn o0 SATBTA
Assinatura do contador e carimbo identificacéo
P

YT e

President %)\I'.a; Sdo José
13.25%17@}0601-03

© © © w

Rua Padre Eustédquio n? 11 (31) 3851-3444 _ : :
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (3 1) 9 7131-0480 @ larsat)}osedasomedade@gmall.com



@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados & CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.............. TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO..........: MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

EPE.... o ocssecsis *** 957.506-**

registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 1 5h36min07s.
Valido até: 30/09/2025.
Cddigo de Controle: 984551,

Para verificar a obtencéo deste documento consulte o site do CRCMG.



@ICRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
] ——— : 11.318.049/0001-03

|

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracBes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 309639.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

C‘?Ie&/f ) n}o;}“? %5
Presidentd o Ly <, 210910
SV
18.267,17%0501-03

g1



21/07/2025, 09:11 Gmail - LAR SAO JOSE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 22 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 12-2025

% "A:) f“g"‘;{jgg SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gnirgjl.com>

LAR SAO JOSE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 22 PARCELADO
TERMO DE FOMENTO N° 12-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de julho de 2025 as 09:10
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados, bom dia.

Apds da prestagéo de contas referente a 22 parcela do Termo de Fomento n°® 12/2025, seguem as pendéncias
para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:

1. Pagina 09

» Relatdrio de atendimento nutricional o més inserido estd incorreto, correto junho, 0 més de maio se refere a
prestacdo de contas anterior.

2. Pagina 24
¢ Relatdrio de enfermagem a data no final do documento esta incorreta, 30/07/257
3. Paginas 32, 33, 34, 44, 46 e 48

« Os valores referentes aos impostos pagos no periodo em analise estéo divergentes nos documentos
enviados, gentileza conferir e enviar a documentacéo correta para compor o processo de prestacdo de
contas.

Prazo para entrega da documentagao: 22/07/2025, até as 10h, impreterivelmente.
] 2 - léo & -1"‘. : B (o ¥ | i .-.' P
L}&ﬁ:_,‘c A \j_;"?'%.l;&{"j-‘l}‘-} UnALci ) ¢t i_} *i 9"
Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r53842897249646357 12&simpl=msg-a:r54235425140... 11
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Dilvan Onesimo de Farias Pessoa
Junho/2025

No més de junho, iniciei as atividades de Enfermeiro RT do Lar, providenciando as receitas
medicas, dos farmacos controlados de uso continuo dos residentes, e as encaminhei ao
escritdrio para orgamento e compra. Juntamente com a ajuda da colaboradora Gislaine,
decidimos sobre a escala dos funcionarios, assistenciais do més de julho.

Realizei a solicitagdo de insumos e materiais e encaminhei a lista para o Almoxarifado
municipal. Realizei as coletas de amostras bioquimicas e as encaminhei para o laboratério
municipal e os particulares credenciados. Realizei consulta de enfermagem nos residentes
que apresentaram intercorrécias ao decorrer do més. Programei a Agenda Médica para as
consultas de rotina e atendimento as intercorréncias. Realizei em parceria com a VISA o
Processo para aquisicdo dos imunizantes PNM 13 e PNM 23. Realizei junto a equipe
Multiprofissional do Lar, matriciamento dos casos pertinentes, afim de aplicarmos a melhor
conduta técnica. No dia 18 desse meés, realizei uma reuniso bastante produtiva com a equipe
assistencial, na qual foi abordado como pauta, (prontudrios e evolugdes, horario de café,
troca de fraldas, higienizagao oral, cuidados durante o banho de aspercao, inspegao de
feridas, relacionamento interpessoal, ética e moral), reunido com duracédo de 3 horas com
participagéo de todos os colaboradores da equipe assistencial. Revisei os cartdes de vacina
dos residentes e programei a vacinagao dos esquemas pendentes.

Encaminhei para o Hospital Margarida duas residentes para propedéutica de imagem (Tc de
cranio) apés queda do leito. Laudos de Tc com impressées diagndsticas sem alteracdes.

Jo&o Monlevade, 30 de junho de 2025

bl
esimo de Faria Pess6a __ —_— N
Enfermeiro ‘Dlioan Onesimo de ‘Farias Pessoa
Coren/MG 000.299.436 COREN-MG 299436-ENF
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Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodio Monlnevade (31) 9 71310480 (© larsaojosedasociedade@gmail.com
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 12/2025
PERIODO: 07/06/25 a 08/07/25
Conta: 63.496-4
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
SALDO | 11 DESPESAS COM
05108125 | 2 Frete RS 209644 | 04/07/25 | pessoal (item 3) R$ 6.689,86
"REPASSE DA
") DESPESAS COM
02/07/25 | ADMINISTRAGAO | R$  22.000,00 MANUTENCAO (liem 4)
PUBLICA
DE TARIFA (Item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
OUTRAS (I DESPESAS COM
DEVOLUGOES (ltem MATERIAL PERMANETE
8) (Item 6)
{7 DESPESAS COM
A 0807125 | PRESTADORESDE | RS 9.550,00
SERVIGO (item 7)
RESGATE DE 1 OUTRAS
APLICAGAO DEVOLUGAO
TOTAL DE
02007125 | oecEiTAS R$ 24.09644 | 08/07/25 | TOTALDE DESPESAS |R$ 16.239,86
. : 5 08/07/25 | SALDO R$ 7.856,58

« 0O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deverd ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o

periodo da abertura até o encerramento de conta,

o Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo e o

extrato bancdrio.

e barna

TANIAMARIADO Thos bk to Fatack o

PATROCINIO BATISTA ¥IM1% s e

Contador da OSC

Rua Padre Eustéquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

4

- ( § 4 '
ciele Aﬁarecida Sahlos Izidoro

(}31‘&1

(31) 38513444
(31)9 7131-0480 ©

Presidente da OSC

Greiciele Af‘ Santos lzidoro
Presidenté do La

o Lar S30

1&25%1%3}@1—03

larsaojosedasociedade@gmail.com

Digitalizado com CamScanner



3.DESPESAS COM PESSOAL (FOLHAE ENCARGOS)
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas)
CARGO! COMPROVANTES DAS COMPRQSVANT'D
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO DESPESAS PAGAMENTOS
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERACAO | qRaNsF,
Lorena Gabrielle Abreu -
1) de Castro Nutricionista Junho/25 R$ 1.412,61 04/07/25
; Técnica
1) Juliana Mayra de Leles | ¢ ¢ agem Junho/25 R$ 98,74 04/07/25
2) Roseli da Consolagao | _ 1¢cnica Junho/25
Ambrosio Romeu__| Enfermagem R$  3.596,95 04/07/25
INSS Junho/25 R$ 520,43 04/07/25
4 Ercargos FGTS Junho/25 | R$ 864,96 04/07/25
IR Junho/25 R$ 196,17 04/07/25
R 6.689,86
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) d

TANIAMARIADO 3 e o

PATROCINIO / sarsia

BAT]STA 21.‘5[: WASCTIBTEI64) ) " .) .
Contador da OSC reiciele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos [zid
Pmsidmtép do Lar Sio Ja'séom

S.5V.R
18.267.179/0001-03

0

Gislaine #o Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 114.938.816-12

|

Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - [odo Moninevade (31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com

Digitalizado com CamScanner
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| PREFEITURA DE JOAO‘SM
i~ MONLEVADE

ADMIMISTRACAG 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13,019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

IR,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao decimo dia do més de
Marco de 2025.

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

i PREFEITURA DE JOﬂO g O
: MONLEVADE & AU g
ADMIMISTRAGCAO 20725 - 2028 4 8- oy
\z,

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2025

Vigéncia da parceria: 01/05/2025 até 30/04/2027

Valor Total da Parceria: R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais)

Data do repasse: 02/07/2025

Prestagdo de Contas da 22 Parcela- no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de longa permanéncia
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando recursos
proprios do Municipio, em regime de mutua cooperagéo, para consecugdo de
finalidades de interesse publico e reciproco.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Junho/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que sdo: a promogéao da
salde dos idosos com a realizagdo de atendimentos médicos periddicos,
realizacdo de acgbes curativas e preventivas, amenizar efeitos de agravo a salde,
manter os servigos essenciais e garantir um ambiente saudavel com espaco fisico
adequado para o bem estar dos idosos.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
analise. A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢éo do processo de prestagdo
de contas e também, orientacdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da
Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas
estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderecos:

https://pmim.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html
hitps://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmjm.mg.qgov.br/parcerias

AVALIAGAO

O numero de usuérios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 34 (trinta

ANALISE QUANTITATIVA & quatro) idosos.
. O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando a preservagdo de sua salde fisica e mental, e

garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Satde {\

Bugo)

Setor de Parcerias - Casa da Cidadza - Jodo Monlgvade/MG

s

{

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gév.br
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A Secretaria Municipal de Saude é o orgdo responsavel pelo monitoramento das
CONTROLE SOCIAL acdes e pelo controle do impacto social da parceria.
FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.
= Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as acdes descritas no plano de
CONGLUSAQ trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 29 de julho de 2025.

8,00

Pauliana Carla Nazaré dos Santos
Setor de Parcerias - MROSC.

Jodo Monlevade, 29 de julho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES: Nio ha.

Cabe salientar que a Lej Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizag¢do da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciérios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizacdo da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamentotos 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricio a

sua execugpgo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

Renata de Qlivigir. Borges

- Mergbro - - Membro -

B \ \ I

\ —— AN >
José Silvério dos $antos José Gor ‘e Aratjo Filho

- Membro/- - Membro -
@Q.U)LLOD}AM
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

T
e T S
A= o . —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025. :

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da emissdo de parecer técnico referente & andlise da prestagdo de contas da
Segunda Parcela do Termo de Fomento n® 12/2025, celebrado em 28 de abril de 2025 entre o
Municipio de Jo&o Monlevade/MG e o Lar Séo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, com
fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014.

A analise foi conduzida com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula n°® 13.996) e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliag@o, regularmente designada pela
Portaria Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

Nos termos do art. 59 da Lei n® 13.019/2014, constatou-se que a execugao da parceria atendeu
as exigéncias legais, com a devida comprovag&o do cumprimento das metas pactuadas e da
correta aplicag&o dos recursos transferidos, conforme demonstrado por meio da documentagéo
fiscal apresentada. A Organizagdo da Sociedade Civil demonstrou regularidade na execugéo

do objeto pactuado, tendo alcangado os seguintes resultados:

¢ Prestacdo de assisténcia médica basica aos residentes em acolhimento institucional;
e Acompanhamento nutricional individualizado a todos os residentes;

e Atendimento socioassistencial continuo aos idosos acolhidos;

e Cuidados diretos e continuos de salde prestados por Técnicos de Enfermagem;

» Suporte permanente de enfermagem qualificada a todos os residentes.

Diante da analise técnica realizada, verifica-se a adequada execugao fisico-financeira da
Segunda Parcela, evidenciando o cumprimento dos objetivos previstos no Plano de Trabalho e

a conformidade com os principios da legalidade, economicidade e eficiéncia.

Concluséo:

Considerando o exposto, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da Segunda Parcela
do Termo de Fomento n® 12/2025, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), em razéo
da conformidade entre os resultados alcangados, a execugéo financeira e os dispositivos legais

aplicaveis.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Saude para manifestagéo final, nos termos
do art. 69, §5° da Lei n°® 13.019/2014 e da Portaria Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 29 de julho de 2025.

Rita d%rade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025 de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGCAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, corjferidas pelo art. 52, inGiso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘;' Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre ©
Municipiole as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégfafo {inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas filca condicionada a:

[ - Aprésentaqac do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

il - Homologagdo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitorgmento e Avaliagéo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico da andlise de prestagéo de contas pslo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de QOutubro de 2023

Ok
/”-_—-‘—‘*‘—-.\'

-
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

Gentil Lupas Wéreira Bicalho
" Assabsor de Governo

Rua Gerziiido Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 96 folhas,
incluindo esta, referente a 22 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 12/2025 -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é:
“Assegurar a continuidade e a qualificacdo do acolhimento institucional de pessoas
idosas em situagcdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
essenciais a prestagdo diaria dos cuidados socioassistenciais, promovendo bem-
estar, seguranga e dignidade aos residentes do Lar Sdo José” para andlise e
manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 29 de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagao de Contas Parcial - 27 Parcela
do Termo de Fomento N° 12/2025, formalizado entre o municipio de Joao
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagéo
de Contas Parcial - 22 Parcela do Termo de Fomento N° 12/2025, haja vista que
os objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, AN de &@ de 2025.

Raquel De goﬂzg Iéaiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



